Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

РЕШЕНИЕ

_29.11.2024________2024                  №_39___

с. Крутиха

О структуре органов местного самоуправления муниципального образования

муниципальный район Крутихинский район

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования муниципальный район

Крутихинский район, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Утвердить структуру органов местного самоуправления

муниципального образования муниципальный район Крутихинский район

согласно приложения.

2. Решение вступает в силу с 01 декабря 2024 года.

3. Решение районного Совета депутатов от 23.03.2023 № 6 «О структуре

органов местного самоуправления  муниципального образования Крутихинский

район Алтайского края» считать утратившим силу.

4. Опубликовать решение в сборнике муниципальных правовых актов

Крутихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте

Администрации муниципального района.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную

комиссию районного Совета депутатов по социально-правовым вопросам (Т.А.

Макшаева)

Председатель районного Совета

депутатов                                                                              С.П. Жданова

Глава муниципального района           Е.П. Озерова

Приложение  к решению районного

Совета депутатов 29.11.2024_ 2024 № 39

Структура

органов местного самоуправления муниципального образования

муниципальный район Крутихинский район Алтайского края

№/п Наименование органа Количество
муниципальных
служащих

1. Районный Совет депутатов – представительный
орган муниципального района

1

2. Глава муниципального района – высшее
должностное лицо муниципального района

3. Администрация муниципального района
Крутихинского района – исполнительно-
распорядительный орган муниципального
района

22

4. Контрольно – счетная палата Крутихинского
района

2

Иные органы местного самоуправления в соответствии с Уставом
муниципального образования  муниципальный район Крутихинский район

5. Комитет по финансам, налоговой и кредитной
политике Крутихинского района

8

6. Комитет по образованию  Крутихинского
района

5

7. Управление сельского хозяйства
Крутихинского района

3

8. Отдел культуры Крутихинского района 1

Приложение 2 к решению районного Совета

депутатов от_29.11.2024_________ № _39__

 Структура Администрации муниципального района Крутихинского района

Отдел по социально-

трудовым отношениям

Бухгалтерия

 Администрации  района

Отдел по ЖКХ, строительству

и архитектуре

Управление делами

Глава  муниципального района

Отдел ГО  ЧС и МОБ

Архивный отдел

Комитет по правовым

вопросам

Отдел информатизации и

администрирования

муниципальных услуг

ЕДДС

Заместитель главы

Администрации

муниципального района

Комитет по экономике